PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2015

       № 158-нп
г.Нефтеюганск
Об утверждении порядка принятия решений о включении иных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 02.03.2007                № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации пункта 5 статьи 18 Закона Ханты-Мансийского автономного            округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить порядок принятия решений о включении иных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет согласно приложению к постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 12.09.2014 № 134-нп «О порядке принятия решений о включении иных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, замещающих должности в администрации города Нефтеюганска, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет».

3.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации города

                                В.А.Арчиков
	Приложение
к постановлению
администрации города от 25.11.2015 № 158-нп

Порядок
принятия решений о включении иных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
1.Настоящий Порядок принятия решений о включении иных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 18 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

2.Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах, структурных подразделениях администрации города Нефтеюганска (далее - муниципальные служащие).

3.Решение о включении в стаж муниципальной службы иных периодов службы (работы) принимается с учётом требований пункта 5 статьи 18 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

4.Решение о включении в стаж муниципальной службы иных периодов службы (работы) принимается главой администрации города Нефтеюганска с учётом предложений комиссии по определению стажа муниципальной службы и включению иных периодов службы (работы) в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

5.Решение главы администрации города Нефтеюганска оформляется правовым актом администрации города Нефтеюганска. Проект правового акта готовит отдел муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

6.Датой начала начисления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, исчисления стажа для предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет считается первое число месяца, следующего за месяцем, в котором главой администрации города Нефтеюганска было принято соответствующее решение.